Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.05/17/445
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015359:F001
Datum uitspraak 12-09-2017
R-C mr. JSW Lucassen
Curator mr N.G. Cornelissen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bistro Ben Doetinchem B.V. 17-05-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Bistro Ben Doetinchem B.V., gevestigd aan de 17-05-2018
Grutstraat 9, 7001 BW in Doetinchem. 3

Activiteiten onderneming

Horeco; restaurant/café 17-05-2018
3

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Sinds de oprichting eind december 2015 zijn er geen (concept)jaarrekeningen 17-05-2018
opgesteld. De administratie is voorts hierover niet goed inzichtelijk. 3

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 17-05-2018
3



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 9.060,74

Boedelsaldo
€ 9.060,74

Verslagperiode

van
7-2-2018

t/m
8-5-2018

van
15-8-2018

t/m
13-11-2018

van
13-11-2018

t/m
11-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 1,50 uur
4 1,10 uur
5 2,20 uur
6 1,20 uur

totaal 6,00 uur

17-05-2018

3

19-11-2018

5

17-05-2018
3

19-11-2018

5

11-12-2018
6



Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren in faillissement is 32,00 uren.

Totaal aantal bestede uren in faillissement is 33,10 uren

Totaal aantal bestede uren in faillissement is 35,30 uren

Totaal aantal bestede uren in faillissement is 36,50 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de inmiddels eveneens gefailleerde
vennootschap Ben Holding BV gevestigd te 7021 RA Zelhem aan de Huurakker
12. Daarvan is bestuurder en enig aandeelhouder de heer B. Schuurman

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

De huuris beéindigd en het pand is eind december 2017 opgeleverd aan de
verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Tegenvallende omzetten als gevolg van hevige concurrentie in de binnenstad
van Doetinchem worden door de directie als de oorzaak van het faillissement
beschouwd. De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

17-05-2018
E 3
07-09-2018
E 4
19-11-2018
ERE
11-12-2018
[ 6
17-05-2018
E 3
17-05-2018
E3
17-05-2018
3
17-05-2018
E3
17-05-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
3
Zie vorige verslag.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-05-2018
Personeelsleden
3
Zie vorige verslag.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 17-05-2018
3
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 17-05-2018
3
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 17-05-2018

3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Cafe-restaurantinventaris (tafels, stoelen, bar, € 7.475,38 € 0,00

keuken e.d.)

totaal € 7.475,38 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Na aftrek van kosten resteert een opbrengst van € 6.354,07. 17-05-2018
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor de opbrengst van de bodemzaken geldt het bodemvoorrecht van de 17-05-2018

fiscus. Dit geldt voor de gehele hierboven genoemde opbrengst van de 3

bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie en verkooponderhandelingen en organiseren veiling en 17-05-2018

aanverwante werkzaamheden. 3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. Er was een geringe hoeveelheid flesjes drank aanwezig, 17-05-2018

maar te gering om daar een opbrengst uit te realiseren. NB: in de taxatie zijn 3

die flesjes ook niet eens meegenomen vanwege de te geringe omvang.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie e.d. 17-05-2018
3

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie € 2.324,86 €0,00
Huurpenningen onderhuurder € 700,00 €0,00

totaal € 3.024,86 €0,00



Toelichting andere activa

Een restitutie kon worden geincasseerd. 17-05-2018
De onderhuurder van de bovenwoning heeft nog een maand huur betaald. 3

Daarna niet meer. De curator zal zich niet inspannen om de andere twee

maanden huur te incasseren, gelet op het gegeven dat de onderhuurder geen
huurbescherming genoot en gedwongen (in strijd met de afspraken met de

gefailleerde vennootschap) in korte tijd op zoek moest naar andere

woonruimte en het aannemelijk is dat hij een grotere tegenvordering heeft.

Tevens bankrente: € P.M.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en opvorderen aan de boedel toekomende bedragen. 17-05-2018

3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en onderzoek administratie e.d. 17-05-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 27.551,58 17-05-2018
3

Betreft een rekening-courant vordering van de ING Bank N.V.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 17-05-2018

3

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank N.V. had pandrechten op de bedrijfsmiddelen die verkocht zijn. 17-05-2018
Gelet op het bodemvoorrecht van de fiscus, is de gehele opbrengst opgeéist 3
ex 57 lid 3 Fw.

5.4 Separatistenpositie

Ja, deze vloeit voort uit de pandrechten van de fiscus. 17-05-2018

3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele claims van derden zijn binnengekomen en afgehandeld door de curator. 17-05-2018

3

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 17-05-2018

3

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven bekende bank en andere systeembanken, overleg met 17-05-2018

pandhouder (waar nodig) over wijze van verkoop e.d., alsmede bevestigen 3

van ingediende vorderingen en afwikkelen rechten van derden.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

6.6 Opbrengst
€0,00 17-05-2018

3

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 17-05-2018
3

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De administratie maakt een slordige indruk. 17-05-2018
3

Naar de mening van de curator is de boekhoudplicht geschonden en kunnen 07-09-2018

daaruit niet eenvoudig de rechten en verplichtingen van de gefailleerde 4

vennootschap worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

In het korte bestaan van de vennootschap (opgericht december 2015) zijn er 17-05-2018
nog geen jaarrekeningen gedeponeerd. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. Betreft Flex-BV met beperkte stortingsverplichting. 17-05-2018

3



7.5 Onbehoorlijk bestuur
17-05-2018

3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Onderzoek loopt nog.

07-09-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
J 4

Ja

De curator heeft in een persoonlijk gesprek aan de directie medegedeeld dat in
zijn optiek sprake is van onbehoorlijk bestuur, onder meer vanwege het
ontbreken van een deugdelijke administratie waaruit eenvoudig de rechten en
verplichtingen van de vennootschap kunnen worden gekend. Gelet op het
gegeven dat de gefailleerde vennootschap onderdeel uitmaakt van een groep
vennootschappen die eveneens failliet zijn verklaard en de curator in die
failissementen een min of meer gelijke mening is toegedaan, is in hetzelfde
persoonlijk gesprek aangestuurd op het gaan treffen van een minnelijke
regeling. In de komende verslagperiode zal de curator (verder) beproeven of
een minnelijke regeling wel of niet tot de mogelijkheden behoort.

19-11-2018
ERE

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De bestuurder heeft te kennen gegeven geen / onvoldoende middelen te
hebben om een regeling te kunnen aanbieden. Tevens wordt de noodzaak
daartoe betwist door de bestuurder omdat er volgens hem externe oorzaken

zijn aan te wijzen voor het faillissement.

De curator zal met de rechter-commissaris gaan overleggen over eventuele
vervolgstappen tegen de bestuurder.

11-12-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 6
Na overleg met de rechter-commissaris is besloten niet tot

aansprakelijkstelling over te gaan. Naast het feit dat ook externe factoren

een belangrijke oorzaak voor het faillissement zijn heeft een

verhaalsonderzoek uitgewezen dat bestuurder onvoldoende verhaal biedt.

7.6 Paulianeus handelen

17-05-2018
3

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. Hiervoor zijn nog geen aanwijzingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vraagt zich af of in voldoende mate is voldaan aan de 17-05-2018
administratieplicht. Daarnaast vraagt de curator zich af in hoeverre de directie 3
beslissingen heeft gemaakt en uitgevoerd die een redelijk denkend bestuurder

onder dezelfde omstandigheden niet zou hebben gemaakt en uitgevoerd.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvorderen administratieve bescheiden en onderzoek administratie en
auditfiles en aanverwante werkzaamheden.

Tevens het voeren van gesprekken, onder meer met de directie van de
gefailleerde vennootschap.

Verhaalsonderzoek
Gesprekken / correspondentie met bestuurder en diens advocaat

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.470,36

Salaris curator: € P.M.

Verhuurder: € P.M.

UWV: € 1.470,36 (betreft de boedelvordering uit hoofde van de
Loongarantieregeling).

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 4.340,00

Betreft Loonheffingen en OB over mei t/m september 2017.
De mogelijke claim ex 29 OB is hierin nog niet verwerkt.

8.3 Pref. vord. UWV
€7.175,91

Betreft de preferente vordering uit hoofde van de Loongarantieregeling.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 27.551,58

Betreft de preferente vordering van de ING Bank N.V. (vanwege diens
pandrechten).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

Tot op heden hebben 11 concurrente crediteuren hun vordering ter verificatie
bij de curator ingediend.

17-05-2018
=E
07-09-2018
=
11-12-2018
& 6
17-05-2018
3
17-05-2018
=E
17-05-2018
=E
17-05-2018
K 3
17-05-2018
=E



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.302,38

Voormelde 11 crediteuren hebben voor dit bedrag aan vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens een gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren, bevestigen van ingediende vorderingen en
het plaatsen van ingediende vorderingen op de lijst van voorlopig erkende
crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

17-05-2018

3

17-05-2018
3

11-12-2018
6

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden rechtmatigheidsonderzoeken; 17-05-2018

Andere voorkomende werkzaamheden. 3

Beproeven minnelijke regeling met directie. 07-09-2018
ER

Overleg met rechter-commissaris over eventuele vervolgstappen jegens 19-11-2018

bestuurder. 5

I Opheffing faillissement. 11-12-2018

6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 17-05-2018
3
I Het faillissement zal binnenkort worden opgeheven. 11-12-2018
6

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen en indienen verslag 3 en aanverwante werkzaamheden. 17-05-2018
3
Opstellen en indienen verslag 4 en aanverwante werkzaamheden. 07-09-2018
4
Opstellen en indienen verslag 5 en aanverwante werkzaamheden. 19-11-2018
EE
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


